
 

 

UCHWAŁA NR III/11/24 

RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

z dnia 29 maja 2024 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania wspomaganego oraz określenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. 2024 r. poz. 609) oraz art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 ust. 1 oraz art. 97 ust. 1a i 5 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z zasobów mieszkaniowych Gminy Środa Śląska tworzy się mieszkanie zlokalizowane 

w miejscowości Środa Śląska przy ulicy Wiejskiej 12K nadaje mu status mieszkania wspomaganego. 

§ 2. Określa się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu wspomaganym, utworzonym 

z zasobów lokalowych Gminy Środa Śląska. 

§ 3. Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) mieszkanie wspomagane – należy przez to rozumieć mieszkanie, o którym mowa w § 1; 

2) Gmina – należy przez to rozumieć Gminę Środa Śląska; 

3) odpłatność – kwota opłaty za pobyt jednej osoby w mieszkaniu wspomaganym; 

4) kryterium dochodowe – kryterium dochodowe ustalone zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 901 ze zm.); 

5) pobyt – okres pobytu od dnia określonego w decyzji administracyjnej o skierowaniu do mieszkania 

wspomaganego, do dnia opuszczenia mieszkania; 

6) GOPS – należy przez to rozumieć Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie Śląskiej. 

§ 4. 1. Pobyt w mieszkaniu wspomaganym jest pobytem czasowym i odpłatnym, za wyjątkiem osób, 

których dochód nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 

społecznej. 

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu ustala się w uzgodnieniu z osobą, której przyznano pobyt w mieszkaniu 

chroni uwzględniając jej sytuację życiową oraz przyznany zakres usług. 

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc faktycznego pobytu w mieszkaniu wspomaganym. 

§ 5. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu wspomaganym ustala się następująco: 

1) stawka dobowej opłaty w mieszkaniu wspomaganym wynosi 30,00 zł; 

2) miesięczna opłata za pobyt jednej osoby w mieszkaniu wspomaganym stanowi iloczyn stawki dobowej 

za pobyt, o której mowa w ust. 1, liczby dni pobytu oraz wskaźnika odpłatności ustalonego w % o którym 

mowa w ust. 4; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 czerwca 2024 r.

Poz. 3388



3) opłatę za pobyt w mieszkaniu wspomaganym ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę kryterium 

dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 901); 

4) opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Dochód osoby w stosunku do ustawowego 

kryterium dochodowego 

Wysokość odpłatności w stosunku do dobowej 

stawki za pobyt w % 

do 100% nieodpłatnie 

od 101% do 150% 20 - 21% 

od 151% do 200% 40 - 41% 

od 201% do 250% 60 - 61% 

od 251% do 300% 80 - 81% 

pow. 300% 100% 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Środy Śląskiej. 

§ 7. Traci moc uchwała nr LIX/562/22 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia 31 maja 2022 roku 

w sprawie utworzenia mieszkania chronionego oraz określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w tym mieszkaniu. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Andrzej Bielski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3388


		2024-06-13T09:58:20+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




